REPUBLICA DEL PARAGUAY

MUNICIPALIDAD DE HORQUETA
“Hagamos Horqueta Grande”

Mcal. Lopez y Pdte. Franco — Cuidad de Horqueta - Teléfono. 032- 222209 Fax. 222252 - E-mail munhorq@hotmail.com

Horqueta, 20 de agosto de 2024
Sefior
Dr. Agustin Encina Pérez
Director Nacional de Contrataciones Publicas

Presente

La Unidad Operativa de Contrataciones Publicas de la Municipalidad de Horqueta se dirige
a usted en relacion con la observacion realizada a los documentos de adjudicacion del llamado a
CONSTRUCCION DE DESAGUE PLUVIAL EN LA CALLE COLON ESQ. CURUPAYTY Y
REPARACION DE CANALES EN LA CALLE PDTE. FRANCO ID N° 443.099, a fin de manifestar
lo siguiente:

Con respecto a la observacion mencionada, cabe sefialar que, en la fecha de apertura de
ofertas (25 de julio del presente afio), el sistema no permitia la carga del acta de apertura, lo cual se
puede corroborar mediante las capturas de pantalla adjuntas.

Ante esta situacién, la Convocante procedié a comunicar la apertura a través de la mesa de
entrada digital, segin lo demuestra la nota que se adjunta. Asimismo, se incluye capturas de pantallas
de las comunicaciones con el Soporte Técnico, donde se evidencia el inconveniente mencionado.

~ [l Datos de la Convocatoria X DNCP - Acta de apertura +

c

25 acta.dncp.gov.py/1efl139f-b7aa-6c06-b28c-436197e340f0

80097629-0 TESAKA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIN | 2038736 Christian Ariel Mendoza Laffoza A Ha ocurrido un error al

intentar subir el archivo PDF

80097629-0 TESAKA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIN 2038736 Christian Ariel Mendoza Larroza 2082221-9

4306626-7 RICHARD ISAIAS LESMO 4306626 Richad Isafas Lesmo 80097629-0

OBSERVACIONES DE TERCEROS

El detalle de los formales p por los debera ser anexado en un documento distinto en el campo de "subir otros documentos”.

30°C = . = @9 @ ESP 12:21
-Qmm mm  Q Buscr 2> k. O oM e v A POE g &

riel Mendoza Larroza A Ha ocurrido un error al

intentar subir el archive PDF

riel Mendoza Larroza 2082221-9

-y

Ing. EsmeraldaSilva
Encargada de UOC
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Estimado/a Esmeralda;

Este es un correo de confirmacidn de recepcion de su

solicitud Inconvenientes para levantar Acta ID 443099, a I3 cual
se le ha asignado el Nro. 15464 . Usted

recibira una respuesta dentro de las préximas 24 horas habiles,
excepto en aquellas situaciones en las que se requiera mayor tiempo
de investigacidn.

Cordiales Saludos;

Atencion - DNCP

Teléf: 595 21 415 4000

Direccion: EEUU 961 c/Tte. Farifa
WebSite: www contrataciones. gov.py _

Direccion Nacional de Contrataciones Piblicas

MNro. Solicitud: 15464

Fecha: Jul 20, 2024 03:01 PM
Solicitante: Esmeralda

Casco

E-Mail:
municipalidaddehorquetauoc@

gmail.com

Si dezea afiadir informacién
adicional, responda z este
email (zin modificar 2l asunto)}
v el misma serd adjuntado en
forma automiatica a la

solicitud que acaba de gensran

Estimado/a Esmeralda Silva;

Este es un correo de confirmacidn de recepcidn de su

solicitud Convocante | Opcion Marcada: Asuntos Generales, 3 |z
cual se le ha asignado el Nro. 15618 . Usted

recibird una respuesta dentro de las proximas 24 horas habiles,
excepto en aguellas situaciones en las gue se requiera mayor tiempo
de investigacién.

Cordiales Saludos;

Atencion - DNCP

Teléf: 535 21 415 4000

Direccion: EEUU 961 c/Tte. Farifia
Web Site: www contrataciones gov.py _

Direccion Nacional de Con

taciones Publicas

Ater

Estimado/a Esmeralda ;

Hemos cerrado su solicitud 15464 - Inconvenientes para levantar
Acta ID 443099 (3 solucidn aplicada es la siguiente:

Buenos Dias.

Luego de derivar la consulta al area correspondiente, desde DTI se indica lo
siguiente;

Se verifica que el acta de apertura ya fue cargada en el portal luego de
solicitar que se reintente la accién.

Atte.
Atencion al Usuario

Atentamente.-

-y

Ing. Esmeralda Silva
Encargada de UOC

Mro. Solicitud: 15618

Fecha: Aug 1, 2024 08:21 &AM
Solicitante: Esmeralda Silva
Silva

E-Mail:
municipalidaddehorquetauoc@

gmail com

Si desea afadir informacidn
zdicional, responda z este
amail (zin modificar 2l asunto)
v el mismo serd adjuntado en
forma automatica a |a

solicitud que zcaba de generarn,

Nro. Solicitud: 15464

Fecha: Jul 20, 2024 02:01 PM
Solicitante: Ezmeralda

Casco

Este es un correo
automnatizado.

Mo responde a este
COIen.-



